τὰ διασκέψασθαι: ad quem locum etiam de usu huius proverbii dictum est. conf. Bergler. ad Alciphron. I. 39.

Ε. κατοικεῖν δέκατος αὐτός] H. e. una cum novem aliis.

P. 752. οὐκ οὐκ δὴ πον λέγων γε —] H. e. itaque, quantum in me est, disserendo certe efficiam, ut nihil ad rem desiderari videatur; re ipsa ut fiat, quod efficere vultis, tu iuxta cum aliis curabis. Hoc vero sic exprimit, ut respiciat ad notissimum proverbium. Gorg. p. 505. D: ἀλλ' οὐδὲ τοὺς μύθους φασὶ μεταξὺ θεῶν εἶναι καταλείπειν, ἀλλ' ἐπιθένας κεφαλὴν, ἵνα μὴ ἄνευ κεφαλῆς περῶν. Tim. p. 69. B: τελευτήν ἤδη κεφαλὴν τε τῷ μύθῳ περῶν μετὰ ἀρμότιον ἐπιθεῖναι τοῖς πρόσθεν. ubi v. annotat. nostra. Etiam Phil. p. 66. D. videmur recte statuisse pro vulg. κεφα-

λὴν ἀποδοῦναι, quod absurdum est, legendum esse κεφαλὴν ἐπιθεῖναι. Quamquam fuit, qui librorum scripturam nuper defendere conaretur, perversissimo rei usus argumento, quod ipsi iam annotatione nostra ostenderamus perquam ineptum esse.

πλανώμενος γὰρ ἀπάντη — φαίνοιτο.] Particulam ἂν, ex codd. restitutam, male olim omittebant editt. Sed praeterea vitium inesse visum in ἀπάντη. Astius enim correxit ἂν ἀπάντη, si obviam veniat s. occurrat. Verum lenius certe correxeris cum Heindorfio ad Gorg. p. 202. ἀπάντη, in quam rationem olim ipsi quoque incidimus. Nunc tamen putamus mutatione neutiquam opus esse. Nam ἀπάντη ubi non cum πλανώμενος, sed cum ἄμορφος φαίνοιτο coniunxeris, aptissima et verissima sententia emergit haec: nam ubique locorum,

ΚΑ. Ἄλλ' εἰκὸς ἐθέλειν.

ΑΘ. Εἰκὸς γὰρ οὖν. ἐπόμενοι δὲ αὐτῷ λάβωμεν καὶ τόδε.

ΚΑ. Τὸ ποῖον;

ΑΘ. Ὡς ἀνδρείως καὶ παρακεκινδυνευμένως ἐν τῷ νῦν ἢ πόλις ἡμῖν ἔσται κατοικισμένη.

ΚΑ. Περὶ τί βλέπων καὶ ποῖ μάλιστα αὐτὸ εἴρηκας τὰ νῦν;

ΑΘ. Ὡς εὐκόλως καὶ ἀφόβως ἀπείροις ἀνδράσι νομοθετοῦμεν, ὅπως δέξονται ποιεῖ τὸν νῦν τεθέντας νόμους. δῆλον δὲ τὸ γε τοσοῦτον, ὦ Κλεινία, παντὶ σχεδὸν καὶ τῷ μὴ πάνυ σοφῷ, τὸ μὴ ῥαδίως C

tum: καταλίπομι πλανώμενος γὰρ ἂν ἀπάντη, quod unice verum esse infra ostendimus. Pro ἀπάντη vero quod Ven. E. habet ἀμόρτη, id errore scribendi natum. Hermannus audacter ἀπάντη exclusit.

B. ὅπως δέξονται] Sic Bekkerus, Schneiderus Herm. Turicensis ex A. et pr. Q. pro vulg. δέξονται. Sed Bastio teste Vat. Q. coniunctivum tuetur, qui per se non est spernendus.

σι ἀκέφαλος sit, turpis videtur.

Οὐ μόνον γε, ἀλλὰ καὶ δρ.] Formula οὐ μόνον γε elliptice posita non rari est usus; de qua re v. ann. ad Phileb. p. 23. B. Phaedon. p. 107. B. — καὶ γήρως ἐπικρατῶμεν τὸ γε τοσοῦτον, si hactenus certe vincimus senectutem, ut ista perficere possimus, h. e. si non impedimur senectutis infirmitate, quominus ista perficiamus.

B. Ὡς ἀνδρείως — κατοικισμένη.] Pendent haec ex antecessis: λάβωμεν καὶ τόδε, h. e. etiam hoc sumamus explorandum, hoc quoque consideremus; v. ad Phileb. p. 23. C. ubi hunc usum verbi λαμβάνειν attigimus. Itaque verborum sententia haec est: Deo duce atque auspice etiam hoc consideremus, audacter nos et periculose in praesenti rerum condicio-

ne (quum ea sit rerum condicio, qualis nunc est) civitatem esse condituros.

Περὶ τί βλέπων καὶ ποῖ —] Stephanus legendum censet: Πρὸς τί βλ., usitatore verbi structura. Sed περὶ τί ex eo habet excusationem, quod scriptor iam ab initio in mente habuit verbum primum εἴρηκα.

ὅπως δέξονται ποιεῖ —] ut leges nunc constitutas aliquando accipiant. De constructionis ratione v. Matthiae Gr. Gr. §. 519. 6. 7. et quos ille laudat in ann. Hermann. ad Viger. p. 805. — παντὶ σχεδὸν καὶ τῷ μὴ πάνυ σοφῷ, cuique etiam non admodum sapienti.

C. τὸ μὴ ῥαδίως γε — αὐτοῖς —] haud facile ullos ab initio eas esse suscepturos. Pro vulg. μηδὲνα enim ex codd. sine ulla dubitatione scribendum fuit μηδὲνα.

γε αὐτοὺς μηδένας προσδέξασθαι κατ' ἀρχάς· εἰ δὲ μείναιμὲν πως τοσοῦτον χρόνον, ἕως οἱ γενεσάμενοι παῖδες τῶν νόμων καὶ ξυνηραμέντες ἰκανῶς ξυνηθείς τε αὐτοῖς γενόμενοι τῶν ἀρχαιρεσιῶν τῇ πόλει πάσῃ κοινωνήσασιν· γενομένου γε μὴν οὐ λέγομεν, εἴπερ τινὶ τρόπῳ καὶ μηχανῇ γίγνοιτο ὀρθῶς, πολλὴν ἐγωγε ἀσφάλειαν οἶμαι καὶ μετὰ τὸν τότε παρόντα χρόνον ἂν γενέσθαι τοῦ μείναι τὴν παιδαγωγηθείσαν οὕτω πόλιν.

C. μηδένας προσδέξασθαι] V. μηδένα, quod ex A. Q. h. r. a. c. o. x. et editt. Bas. 1. 2. mutatum. Pro vulg. προσδέξασθαι aoristum προσδέξασθαι exhibent A. Q. E. v. f. h. r. a. c. o. x. Bass. 1. 2. Paullo ante Voss. x. et Par. B. ῥαδίως ἄς γε αὐτοὺς, et superius Par. B. μὴ πάντι σοφῶ. Voss. x. μὴ πάντι σοφῶ.

ξυνηθείς τε] V. συνηθείς, invitis codd. ἀσφάλειαν οἶμαι] V. ἀσφάλειαν ἴσομαι, invitis A. Q. v. f. h. r. o. Dein χρόνον ὅν ἂν γ. A. Q. E. v. f. h. r. a. c. d. o. Vitium teste Bastio in Vat. Q. punctis notatum est. Non ferendum est, quod ex miserando errore extudit Schmidt, Bielef. Lectt. Platt. p. 6. χρόνον τοῦτον ἂν γε. Mox Q. pr. πάλιν pro πόλιν, ut Flor. a. c.

Nec vero dubitavimus in locum vulg. lectionis προσδέξασθαι sufficere προσδέξασθαι, quod Ald. et Bas. 1. 2. pariter atque codd. praestantissimi tuentur. Infinitivum aoristi in talibus positum vindicavimus a dubitationibus criticorum ann. ad Phaedon. p. 67. B.

C. εἰ δὲ μείναιμὲν πως—] Locus admodum difficilis, quem etiam difficiliorem effecerunt, qui recta verborum distinctione neglecta post κατ' ἀρχάς comate interpunxerunt. Nos quid de eius interpretatione sentiamus, paucis exposuisse iuvabit. Putamus vero, post priora ista: εἰ δὲ μείναιμὲν — κοινωνήσασιν, locum habere aposiopesin vel reticentiam, quam rhetores appellant. Itaque Atheniensis ubi post κοινωνήσασιν paulisper orationis cursum inhibuit, deinde pergere existimandus est: γενομένου γε μὴν — οὕτω πόλιν.

veruntamen hoc si fieret quod dicimus, siquidem aliquo modo atque arte recte fieret, multa cum securitate equidem arbitrator sperari posse, futurum esse, ut civitas sic instituta maneret. His vero ita explanatis non obscurum esse arbitramur, quidnam illud sit, quod Atheniensis reticeat. Hoc enim significat, nisi fallor: sin autem tam diu exspectarem, donec pueri leges gustavissent iisque tanquam innutriti et adsueti una cum universa civitate ad magistratum creationem adhiberentur; res sane aliquid dubitationis habitura esset. De aposiopesi post εἰ δὲ facta v. ad Sympos. p. 208. E. Conf. etiam ad libr. VII. p. 822. B. Numeri pluralis ἀρχαιρεσιῶν usum notat Gram.

ΚΑ. Ἐχει γοῦν λόγον.

D

ΑΘ. Ἴδωμεν τοίνυν, πρὸς τοῦτο εἰ πῆ τινα πόρον ἰκανὸν πορίζοιμεν ἂν κατὰ τάδε. φημί γάρ, ὦ Κλεινία, Κνωσίους χρῆναι τῶν ἄλλων διαφερόντως Κρητῶν μὴ μόνον ἀφοσιώσασθαι περὶ τῆς χώρας, ἣ νῦν κατοικίζεται, συντόνως δ' ἐπιμεληθῆναι τὰς πρώτας ἀρχάς εἰς δύναμιν ὅπως ἂν στῶσιν ὡς ἀσφαλέστατα καὶ ἀριστα. τὰς μὲν οὖν ἄλλας καὶ

D. Ἴδωμεν τοίνυν.] Pro τοίνυν Vat. r. οὖν, ut solent subinde permutari synonyma. Paullo ante editt. vett. Ἐχει γ' οὖν λόγον, quod emendavit tacitus Bekker. Et γοῦν a Bastio diserte enotatum habemus ex Vat. Q. et Ven. E.

Κνωσίους χρῆναι] Κνωσίους B. E. Q. v. f. h. r. a. c. o. d., uti solent, mox item Par. A. teste Bast. V. Κνωσίους. ἣ νῦν κατοικίζεται] Sic A. B. E. v. f. a. c. x. Vulgo ἣν νῦν κατοικίζετε, quam lectionem tuetur Vat. Q. qui pr. habet ἣν νῦν κατοικίζεται, atque κατοικίζετε a m. sec. superscriptum exhibet. Eodem modo fere Flor. o. qui ἣν νῦν quidem praebet, sed κατοικίζετε tuetur. Dein δ' post νομοφύλακας om. A. Q. v. f. h. r. a. c. o. errore manifesto. Herm. ἄν uncis seclusit, quod Astius cum Stephan. in αὐ' mutari volebat; sed v. explicat.

Bekkeri Vol. I. p. 449. Ἀρχαιρεσίας· ἀρχαιρεσίας λέγουσι πληθυντικῶς, οὐκ ἀρχαιρεσιῶν δέ, οὐδὲ ἄλλως πως. De παιδαγωγηθείσαν conf. Libr. I. p. 641. B: συμποσίον — ὀρθῶς παιδαγωγηθέντος. Tim. p. 89. C: διὸ παιδαγωγεῖν δεῖ διαίταις πάντα τὰ τοιαῦτα. al.

D. μὴ μόνον ἀφοσιώσασθαι] Cnosios prae ceteris Cretensibus non leviter tantum et animi religione exsolvendi gratia terram istam, quam nunc colonis datis, curare oportere, sed omnibus viribus prospicere, ut primi magistratus quam firmissime optimeque constituantur. Usus verbi ἀφοσιώσασθαι, quo significat aliquid leviter et perfunctorie tractare, ut saltem animi religione exsolvaris; non serio ac diligenter alteri aliquid

Plat. Opp. Vol. XI. Sect. II

praestare, sed ut saltem species officij expleti obtendantur, attingit Dorvill. ad Chariton. p. 308. ed. Lips. = 177 sq. edit. pr. pluribus persecuti sunt Wernsdorf. ad Himer. p. 149. Valckenar. ad Herod. IV. 154. Tom. V. Part. II. p. 312. ed. Schw. itemque Harpocration, Hesychius, Suidas, eorumque intpp. Quod post μὴ μόνον deinde δέ infertur, sicut alibi simplex ἀλλά, tetigimus rem ann. ad Libr. V. p. 747. D. Eodem modo paullo ante: οὐ μόνον οὐδὲν πλέον — σχεδὸν δὲ βλάβαι μέγισται — γίγνοιτ' ἂν ἐξ αὐτῶν. Libr. VI. p. 760. D. p. 777. D. al. Pari lege a Latinis frequentatur non modo — sed, cuius exempla dedit Drackenb. ad Liv. II. 6. 1. Fallitur vero Astius, qui μόνον non ad μὴ, sed ad ἀφοσιώσασθαι pertinere statuit. Pro